
CIRCOSCRIZIONE 8 ^
San Salvario - Cavoretto - 
Borgo Po - Nizza Millefonti
- Lingotto - Filadelfia 

DELCI8 2 / 2024 22/01/2024

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  8 ^ - San Salvario - Cavoretto -
Borgo Po - Nizza Millefonti - Lingotto - Filadelfia 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre al Presidente
MIANO Massimiliano, le Consigliere ed i Consiglieri:  

AMADEO Claudia GUGGINO Michele Antonio PETRACIN Noemi

BORELLO Rosario LOI CARTA Alberto PRATIS Veronica

DELPERO Stefano LUPI Alessandro TASSONE Riccardo

DI BELLA Elena MANCUSO Gerardo VARESIO Francesca

FERRARA Serafino MARCHI Claretta VERRI Paolo

FIORELLI Serena PALUMBO Antonio

FOIETTA Enrico PASQUALI Raffaella

FRANCONE Vittorio PASSADORI Roberto

GARRONE Giovanna PERA Dario

In totale, con il Presidente, n. 24 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: TABASSO Matteo

Con la partecipazione del Segretario GHIRINGHELLI Luca

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: C.8 - COMMISSIONI DI LAVORO PERMANENTI. INTEGRAZIONE ISTANZE
DI  PARTECIPAZIONE  DEI  CITTADINI  E  DELLA NUOVA CONSIGLIERA
GARRONE GIOVANNA. PRESA D'ATTO.

Pag 1 di 4



Il Presidente Massimiliano MIANO riferisce:

Premesso che, ciascuna Commissione Permanente di Lavoro si compone del Consigliere nominato
Coordinatore che la presiede, dei Consiglieri circoscrizionali che vi si iscrivano e di tutti i cittadini
che ne abbiano presentato apposita richiesta, pervenuta e depositata agli atti della Circoscrizione;
Visto l’art. 29 comma 7 del Regolamento del Decentramento, il quale prevede che i nominativi dei
componenti  le  singole  Commissioni  Permanenti  di  Lavoro  devono  essere  recepiti  in  appositi
provvedimenti deliberativi;
Vista la deliberazione del 15 novembre 2021 DELCI8 84/2021 immediatamente esecutiva, con la
quale  il  Consiglio  di  Circoscrizione  ha  costituito  le  Commissioni  Permanenti  di  Lavoro  e
individuato le Consigliere e i Consiglieri, nonchè le cittadine e i cittadini che le compongono;
Rilevato che sono pervenute ulteriori istanze di partecipazione da parte di alcuni cittadini e preso
atto della richiesta di iscrizione presentata dalla nuova Consigliera Garrone Giovanna, occorre ora
provvedere  all’integrazione  con  le  istanze  delle  cittadine  e  dei  cittadini,  nonchè  della  nuova
Consigliera, pervenute e depositate agli atti della Circoscrizione.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

di prendere atto dei nominativi delle cittadine e dei cittadini, nonchè della Consigliera Giovanna
Garrone,  indicati  per  le  singole  Commissioni  di  Lavoro  Permanenti  che  hanno  richiesto
dipartecipare ai lavori delle stesse così come di seguito specificato:

Pag 2 di 4



I Commissione Garrone Giovanna - Pagnone Paolo -Annichiarico Nicola - D'Amelio Giovanni -
Petronio Flavio 

II Commissione Garrone Giovanna - Pagnone Paolo - Annichiarico Nicola - D'Amelio Giovanni

III Commissione Garrone Giovanna - Pagnone Paolo - Annichiarico Nicola - D'Amelio Giovanni

IVCommissione Garrone  Giovanna  -  Marco  Testa  -  Pagnone  Paolo  -  Annichiarico  Nicola  -
D'Amelio Giovanni - Petronio Flavio

VCommissione Garrone Giovanna - Pagnone Paolo - Annichiarico Nicola - D'Amelio Giovanni
- Pizzitola Martina - Genta Chiara

VI Commissione Garrone Giovanna - Pagnone Paolo - Annichiarico Nicola - D'Amelio Giovanni
- Petronio Flavio

-  di  dichiarare,  attesa  l'urgenza,  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell'art. 134, 4° comma, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i..

Il Consiglio della Circoscrizione 8 con votazione palese per alzata di mano il cui esito risulta come
segue:

Al momento del voto risultano fuori dall'aula i Consiglieri: Delpero, Mancuso

Presenti: 22
Votanti: 20
Astenuti: 2 (Borello, Marchi)
Contrari: ==
Favorevoli: 20

DELIBERA

di prendere atto dei nominativi delle cittadine e dei cittadini, nonchè della Consigliera Giovanna 
Garrone, indicati per le singole Commissioni di Lavoro Permanenti che hanno richiesto di 
partecipare ai lavori delle stesse così come di seguito specificato:

I Commissione Garrone Giovanna - Pagnone Paolo -Annichiarico Nicola - D'Amelio Giovanni -
Petronio Flavio 

II Commissione Garrone Giovanna - Pagnone Paolo - Annichiarico Nicola - D'Amelio Giovanni

Pag 3 di 4



III Commissione Garrone Giovanna - Pagnone Paolo - Annichiarico Nicola - D'Amelio Giovanni

IVCommissione Garrone  Giovanna  -  Marco  Testa  -  Pagnone  Paolo  -  Annichiarico  Nicola  -
D'Amelio Giovanni - Petronio Flavio

VCommissione Garrone Giovanna - Pagnone Paolo - Annichiarico Nicola - D'Amelio Giovanni
- Pizzitola Martina - Genta Chiara

VI Commissione Garrone Giovanna - Pagnone Paolo - Annichiarico Nicola - D'Amelio Giovanni
- Petronio Flavio

Il  Consiglio  della Circoscrizione,  attesa l'urgenza,  all'unanimità dei presenti  dichiara il  presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Testo Unico delle
Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i..

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE

Luca Ghiringhelli

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini
________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente
Massimiliano Miano

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Luca Ghiringhelli

Pag 4 di 4


